El future

es de todos

ACTA DE AUDIENCIA PUBLICA DE ADJUDICACION
PROCESO DE SELECCION LICITACION PUBLICA No. 002/2019

En la ciudad de Bogoté D.C, siendo las 09:00 a.m. del dia 29 de mayo de 2019, se reunieron en el Salon Anexo a
Lopez de Mesa del Ministerio de Relaciones Exteriores, los que suscriben la lista de asistencia anexa, con el fin de
llevar a cabo la audiencia publica de adjudicacion del proceso de seleccion LICITACION PUBLICA No.
002/2019, cuyo objeto es el: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS
UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIC O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE
RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”.

SR =

ORDEN DEL DIA;

Lectura de los asistentes v los apoderados.

Presentacion del consolidado del informe final de la evaluacién.

Lectura ponderacién técnica, teniendo en cuenta la situacién descrita en el informe final.
Intervencién de los representantes o apoderados de los proponentes.

Respuestas a las observaciones.

Lectura del acto administrativo de adjudicacion con la decisidn de la entidad.

DESARROLLO DE LA AUDIENCIA

El Asesor del Grupo Interno de Licitaciones y Contratos procede a leer la lista de los proponenies
presentes y de los apoderados que asisten a la audiencia:

El sefior ELOY GUTIERREZ ANAYA identificado con cédula de ciudadania No. 72.186.540 de
Barranquilla en representacion de la empresa ALTACIVILES 8.A.S., quien hace presencia con
poder.

El sefior LUIS ALFONSO CASAS BARRAGAN identificado con cédula de ciudadania No.
1.069.944.234 de Quebradanegra (Cundinamarca) en representacion del CONSORCIO
VYNLER quien hace presencia con poder.

El Ingeniero WILLIAM CALDERCN SUAREZ identificado con cédula de ciudadania No.
1.069731.479 de Fusa en representacion del CONSORCIO MANTENIMIENTO INTEGRAL
quien hace presencia con poder.

El sefior JHON EDISON CASTILLO SANDOVAL identificado con cédula de ciudadania No.
1.014.195.312 de Bogota en representacion del CONSORCIO FENIX quien hace presencia con
poder.

2. En cumplimiento del orden del dia se expone el consolidado del informe final de la evaluacion de las

propuestas.

No. OFERENTE EVALUACION JURIDICA | EVALUACION FINANCIERA |- EVALUAGION TECNICA
Kl ) T GUPE |-  CUMPEE | - NOCUMPLE
2 RCIO BOGOTA 02-2019 L oGUMPLE L CUMPLE '

CONSORCIOBOGO ’ .. "HABILITADA HABILITADA
3. | SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA | - "buMPLE P L. - CUMPLE
SAS. * fiamiLmapa o o HABIITADA
4. OBRAS Y SISTEMAS SAS CUMPLE ./ CUMPLE ~... . . CUMPLE
HABILITADA HABILITADA - HABILITADA
5. | SERVICIOS INTEGRALES DE INGENIERIA CUMPLE CUMPLE
Y GCONSTRUCCION SAS HABILITADA HABILITADA
. INTER OBRAS GR SAS CUMPLE CUMPLE ‘ GUMPLE - -
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
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. OFERENTE

" EVALUAGION JURIDICA

| EVALUACION FiNANGIERA

EVALUACION TECNICA

No. | -
7. HAH CONSTRUGCIONES S.A.S. CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA
8. GABRIEL GONZALEZ BARON CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA
5. CONSTRUGTORA JEINCO S.AS. CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
10. CBC INGENIERIA GIVIL Y CUMPLE PR
CUMPLE ~ CUMPLE
MANTENIMIENTO SAS HABILITADA HABILITADA - HABILITADA
1. COMPARIA DE CONSTRUCCIONES CUMPLE - :
CUMPLE .CUMPLE.
TRUJILLO ASOCIADOS SAS HABILITADA HABILITADA HABILITADA
12. CONSORCIO S.E. U CUMPLE o fin o cCUMPLE oL eMpLE
-, "HABILITADA- " HABILITADA ... | = HABILITADA
1. CONSTRUCTORA VMJ LTDA CUMPLE o GUMPLE' - = R S Rl »
HABILITADA < HABILITADA.. JABIL
14. GESTION RURAL Y URBANA SAS - GUMPLE - " CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
15. HAGER COLOMBIA LTDA CUMPLE GUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
8. | MANOS MAESTRAS SERVICIOS SAS . CUMPLE . . f. . GUMPLE o 1 NQCUMPLE
" ‘HABILITADA " HABILITADA - INHABILITADA
7. MARIA JOSE HERRERA GUZMAN CUMPLE # CUMPLE - NO CUMPLE
HABILITADA ;o HABILITADA | “INHABILITADA
18. UNION TEMPORAL EMA G63 2019 _-CUMPLE. .- ..o o -CUMPLE NO CUMPLE
"HABILITADA . HABILITADA INHABILITADA
18. CONSORCIO JASAF CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
20. CONSORCIO SAN ANGEL . CUMPLE T T T
- HABILITADA- - -HABILITADA. HABILITADA
21. GKR CONSTRUCCIONES SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
22 INGENIERIA RH SAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA INHABILITADA INHABILITADA
23, KHALIFA INGENIERIA Y CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCCIONES SAS HABILITADA HABILITADA
24, NESTOR ROJAS TORRES CUMPLE . CUMPLE . J< = "CUMPLE
HABILITADA - HABILITADA " HABILITADA
25. | UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO " GUMPLE T CUMPLE - |
2019 HABLITAD " HABILITADA .
A S
26. ALIADOS DE COLOMBIA SAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA HABILITADA INHABILITADA
Z. R&.J INGENIERIA SAS CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA INHABILITADA
2. | SEGUNDISALVO PARDO BARRETO T CUMPLE CUMPLE
. HABILITADA = . HABILITADA
29. ALTACIVILES SAS "5 CGUMPLE S o | T CUMPLE e
HABILITADA " - """ “HABILITADA .
30. | ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA SAS CUNPLE CUMPLE
- ARGED SAS HABILITADA HABILITADA
3. CONSORCIO VYNLER . CUMPLE - - . CUMPLE
* “HABILITADA. - - - HABILITADA
2 INGENIARTE SOLUGIONES SAS " CUMPLE CUMPLE ‘CUMPLE
HABILITADA HABILITADA - -HABILITADA
33. JAIME BARRIOS SUAREZ CUMPLE CUMPLE ‘GUMPLE.
HABILITADA HABILITADA ‘HABILITADA
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No. OFERENTE | EVALUACION JURIDICA 'EVALUACION FINANCIERA | EVALUACION TECNICA
3. UNION TEMPORAL EJL - CUMPLE. -
HABILITADA
3. UNION TEMPORAL N&G-09 T CUMPLE
" HABILITADA
36. WRUSSY INGENIEROS SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
a7 TEC-CONS INGENIERIA SAS CUMPLE - CUMPLE :
HABILITADA .- HABILITADA
38. | LACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA CUMPLE
SAS CUMPLE HABILITADA
HABILITADA
39. | ALVARO ANDRES CUARTAS ROBAYO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
40. CONSORCIO FENIX CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
1. CONSOR(:'I'E])TIE‘IQ:;ENIMIENTO CUMPLE H,fé’,'ﬁ“.% ) CUMPLE
HABILITADA HABILITADA
42. CONSTRUCCIONES C&G SAS CUMPLE CUMPLE . CUMPLE -~
HABILITADA HABILITADA HABILITADA: -
4. GRUPO TITANIUM SAS CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA
44, HYD SAS CUMPLE _ CUMPLE -
HABILITADA HABILITADA "HABILITADA -
45. KA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
48. | CONSORCIO OBRA MINISTERIO RE-2019 CUMPLE - CUMPLE NO'CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
47. CONSORCID E&FGLL%RZO VERTICAL CUMPLE ; g;ﬂd?k% . CUMPLE
HABILITADA HABILITADA
48. CONSORGIO CAE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA * HABILITADA .-
49. RAELJA INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE NO GUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
50. LUIS FERMANDO TAMAYQ PERALTA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
51. | INVERSIONES E INGENIERIA LTDA — CUMPLE
CUMPLE L CUMPLE
INVERING LTDA HABILITADA HABILITADA HABILITADA'
52. CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE™ -
HABILITADA HABILITADA HABILITADA .

3. Continuando con el punto nimero tres del orden del dia, se procede a dar lectura de la ponderacion

técnica:
RESUMEN PONDERACION
PODERACION TECNICA
PONDERACION ECONOMICA - 600 puntos - 400 puntos CALIFICACACION ADICIONAL
garzntia
adiciona
TOTAL tanimient 1del PROPONENTES
VALORES PARA VALORES PARAVALORES | PONDERACIO ™2 °“‘I':s'e“ servicio | SUBTOTA | INCENTIVO A CON PUNTAJE
No| neoponENTES | UNITARIOS | MENORES 0IGUALES|  MAYORES | N ECONOMICA b:}.‘;ztas” de L LAIND. | TRABAJADORE| TOTAL
OFERTAS A LA METIA ALAMEDIA Max. 600 Mox 300 | mmito COLOMBIA S CON
HABILITADA | ARTMETICAALTA | ARITMEFICAALTA puntos ax. Max, 100 Max. 20% | DISCAPACIDAD
S puntos puntos 1%
{proporc
)
CONSORCIO
1 |ESFUERZO
VERTICAL INGAR |  45.066.720 (580,72 569,44 598,72 300 100} 999,72 20% 1089 1ul  10p0|1.209.66
5 |CONSORE0
JASAF 45,064.124 | 562,66 509,31 508,66 300 100| 999,66 20%| 1068 1% 100|1.20058




El futuro

-es-de todos-

5 |TEC-COnS
INGENIERIA 45,031,934 | 539,23 508,46 500,23 300 100 999,23 20%| 1998 1% 10,0 | 1.208,07
UNION
4 TEMPCORAL
MATENIMIENTO
2019 44,923,594 | 587,79 505,57 597,79 300 100| 997,79 20%| 1996 1% 10,0 1.207,32
CBG INGENIERIA
CMILY
5 | MANTENIMIENTO
5AS 45.183.716 | 601,25 597,50 597,50 300 100 997,50 20%| 19951 1% 10,011.208,98
KHALIFA
g | INGENIERIAY
CONSTRUCCIONE
] 44.847:930 | 596,78 502,56 506,78 300 100 996,78 20%| 1994 1% 10,0 | 1.206,10
7 | CONSTRUCTORA
JEINGD 45.238.907 | 601,88 596,04 596,04 300 100 | 996,04 0% 1992 1% 104/ 1,205,20
g | CONSORCIO
FENIX 44,741,793 | 595,37 590,73 505,37 300 100 | 995,37 20%| 1881 1% 10,0 1.204,39
ALVARC ANGRES
9 | CUARTAS
ROBAYQ 44.686.937 | 594,64 58,97 504,64 300 100 994,64 20%| 198.8] 1% 9,9| 1.203,51
10 |HYD8AS
44.528.800 | 502,53 585,07 592,53 00 100 | 992,53 20%| 1985 1% 9,8|1.200,57
11 | CESTIONRURAL
Y URBANA 44.504.685 | 592,22 584,43 592,22 300 100 992,22 20%| 1984] 1% 9,8|1.200,58
OBRAS ¥
12 | SiSTEMAS SAS 45.067.132 | 500,96 59,93 590,96 300 100 999,96 20%| 2000} 0% 0,0 119996
13 | NTER CBRAS
45.068.722 | 509.72 59.44 599.72 300 100{ 99972 20% 16981 0% 0.011.199.66
14 | NVERSIONES E .
INGENIERIALTDA | 45.411.498 | 600,20 599,43 598,43 00 100 (999,43 0% 199 0% 0,0(1.199,31
SERVICIOS
15 | INTEGRALES DE
INGENIERIA 45 472,840 | 604,43 581,14 591,14 n 100( 991,14 20%| 1982 1% 2,9{1.199,28
15 | CONSTRUCTORA
VMJ LTOA 45.120.122 | 600,40 599,20 599,20 300 100 999,20 20%| 1998 0% 0,0{1.199,04
HEH
17 | CONSTRUCCIONE
S5AS 45.160.917 | 601,06 597,87 597,87 300 100 | 997,87 20%] 1996 0% 0,0]1.197,45
18 | JAIME BARRICS
SUAREZ 45.168.917 | 601,06 597,87 597,87 300 100 907,87 20%] 1996 0% 0,0]1.197,45
1o | CONSORCIO SAN
ANGEL 45,181,600 | 601,22 597,56 597,56 300 100 997,56 20%| 1995 0% 0,0|1.497,07
UNION
20 | TEMPORAL EAL. 44.885 114 | 597,27 594,55 597,27 300 100 997,27 20%] 1995 0% 0,0]1.196,73
51 | CONSORCIOGAE
44.877.950 | 597,18 594,36 597,18 300 100] 997,18 20%| 1994 0% 0,0 1.496,52
5 | NGENIARTE
SOLUCIONES 44.875.962 1 597,15 594,31 597,15 300 100]997,15 20%| 1994| 0% 0,0|1.196,56
23 | CONSTRUCCIONE
5C&G 5AS 45.271.110 | 602,41 595,18 595,18 300 100 | 995,18 20%| 1990 0% 0,0(1.194.24
2g | ORUPO TITANIH
44.530.539 | 592,56 585,11 592,56 300 100 | 992,56 20%| 1985| 0% 0,0]1.191,07
UNIGN
25 | TEMPORAL N&G-
09 45.418.303 | 604,37 591,26 591,26 300 100 | 991,26 0% 1983 0% 0,0]1.189,51
o | KASAS
43.799.179| 582,82 565,65 582,82 300 100 982,82 20%| 1966 1% 9,8(1.189,22
57 | LACSER SAS
44.350.082 | 580,16 580,31 590,16 300 100| 990,16 20%| 1980 0% 0,0(1.188,19
COMPANIA DE
25 | CONSTRUCCIONE
S TRUJILLO
ASDCIADOS 45.515.517 | 605,66 588,67 568,67 300 100 | 988,67 20%| 1977 0% 0,0(1.186.21
29 ALTACIVILES SAS
44.230.123 | 588,56 577,12 558,56 300 100 | 988,56 20%| 1977 0% 0,0(1.186,27
GARLOS
30 | RODOLFO DAZA
RAMIREZ 43.027.981 | 564 54 560,08 584,54 300 100 984,54 20%| 1989 0% 0,0]1.18145
31 | CONSCRCIO
BOGOTA 02-2019 43.261.689 | 575,67 551,34 575,67 300 100 975,67 20%| 1951] 1% 9,8|1.180,56
32 | ARQUITECTURAE
INGENIERIA VIVA 43.608.407 | 58148 562,97 581,48 300 100| 981,48 20%| 1963| 0% 00[1.177.78
33 | CONSORGIO
VYNLER 42.730.184 | 568,60 537,20 568,60 360 100 | 968,60 20%| 1937 0% 00|1.162.32
SOLUCIONES
34 [ INTEGRALES DE
OFICINA 42,062.906 | 550,72 510,44 559,72 300 100 958,72 20%| 1919 0% 00| 1.151,66

4. De acuerdo al punto nimero cuarto del orden del dia, se corre traslado a los asistentes de acuerdo al

orden de llegada para que presenten las observaciones al ¢aso en particular.

» Elapoderado de ALTACIVILES, manifiesta que no tiene observaciones.
» El apoderado de CONSORCIO VYNLER manifiesta no tener conocimiento del cuadro de

ponderacion, requiriendo su verificacion.
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¢ FEl apoderado de CONSORCIO MANTENIMIENTO INTEGRAL manifiesta que su propuesta fue
habilitada Juridica, Financiera y técnicamente pero que en el cuadro de ponderacién no se tuvo
en cuenta su oferta.

e El apoderado de CONSORCIO FENIX manifiesta no tener conocimiento del cuadro de
ponderacién requiriendo su verificacién. Y genera una observacidén frente a la empresa
Construcciones C&G S.A.S;, la cual presenta un valor diferente al relacionado en el cuadro de
ponderacién.

Realizadas las observaciones de los asistentes, se procede a dar respuesta a las mismas.

De acuerdo a la observacién del CONSORCIO VYNLER, se pone en conocimiento el resumen de
ponderacion, explicando cada uno de los puntajes obtenidos por el Consorcio. Posterior a ello, manifiesta
no tener obhservaciones al respecto.

Se realiza la verificacion frente a los criterios de ponderacion a la observacion del CONSORCIO
MANTENIMIENTO INTEGRAL encontrando que el proponente fue rechazade porque una vez verificados
los precios unitarios de referencia frente a los precios unitarios ofertados, se ewdenclo que no cumple por
superar el precio de referencia en los items 4.6, 4.10,4.12 y 4.13.

Finalmente, en la observacion del CONSORCIO FENIX se pone en conoc:mlento el resumen de
ponderacion, explicando cada uno de los puntajes obtenidos por el Consorcio y manifiesta, no tener
observacion al respecto. Sin embargo, frente a la observacion que presentd a raiz de la oferta econbmica
de Construcciones C&G S.A.S., procede a intervenir la parte técnica, aclarando la informacion contenida
en el resumen de ponderacion e informando a los presentes que ésta fue la Gnica oferta que se realizo
correccion aritmética de acuerdo a lo establecido en los pliegos de condicicnes de la entidad.

Continuando con el orden del dia, el Secretario General del Ministerio de Relaciones Exteriores, procede
con la lectura del acto administrativo de adjudicacién con la decisién de la entidad, de la cual se extrae:

ADJUDICAR el procese de Licitacion Publica No. 002 de 2019 cuyo objeto es “MANTENIMIENTO
INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN- FORMULA DE
REAJUSTE DE LOS INMUEBLES BE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA
D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C., a la empresa CONSORCIO ESFUERZO VERTICAL INGAR,
representada legalmente por MAURICIO RAFAEL PABA PINZON, identificado con cédula de ciudadania
N° 8.798.107 de Galapa (Atlantico), hasta por [a suma de SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS M/C
($600.000.000.00}, Inciuido IVA y demas impuestos, tasas, contribuciones, costos directos e indirectos a
cargo del contratista.

Siendo las 09:35 am se da por terminada la audiencia.

Forma parte integral de [a presente acta la planilla de asistencia a la audiencia y se firma por quienes en ella
intervinieron en representacion del Ministerio de Relaciones Exteriores:

CARLOS RODRIGUEZ BOCANEGRA

29 WY 1oy

T/
——Se% Director Administrativo y Financiero

EDGAR
Coordj

TO MARTINEZ GARCIA
dorGIT de Servicios Administrativos G.L.T Control Interno de Gestion
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VERONICA NIETO MURCIA

Evaluador Técnico

# /Evaluador Financiero Evaluadot Técnico
DZJ Omd(,i

JAVIER ALEXAN NAVIDEZ CINDY ALEXANDRA ORJUELA MEND
Evaluador Técnico Evaluador Juridico

L/U/M/ [rsipcc Jey 118 z
JULIO ENRIQUE LATINO GARCIA
Evaluador Juridico

viso: Julic Enrigue Latino Garcia - Asesor del Grupo Intemo de Trabajo de Licitaciones y Condratos!
laboro: Cindy Alexandra Orjuela Méndez -Abogado del Grupo Intemo de Trabajo de Licitaciones y Contrato’s.
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